2022年10月27日

各 位

会 社 名 イ ビ デ ン 株 式 会 社

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長  青木 武志

(コード：4062 東証プライム、名証プレミア)

問合せ先 経営企画本部副本部長 佐 野  尚

(TEL：0584－81－3111)

2023 年 3 月期第 2四半期連結累計期間の予想値と実績値との差異及び

2023 年 3月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2022 年 4 月 27 日に公表いたしました 2023 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間の業績予想値と、本日公

表いたしました当該連結累計期間の実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたしますとと

もに、最近の業績の動向等を踏まえ、2022 年 4 月 27 日に公表いたしました 2023 年 3 月期通期連結業績

予想を修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．第 2四半期連結累計期間の予想値と実績値との差異及び通期連結業績予想の修正について

2023 年 3 月期 第 2 四半期連結累計期間の予想値との差異（2022 年 4 月 1 日～2022 年 9 月 30 日）

売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

196,000

百万円

30,000

百万円

30,000

百万円

19,000

円 銭

136.10

実績値（Ｂ） 213,579 41,404 45,536 31,812 227.84

増減額（Ｂ－Ａ） 17,579 11,404 15,536 12,812 ―

増減率（％） 9.0% 38.0% 51.8% 67.4% ―

(ご参考)前期第２四半期実績

(2022 年３月期第２四半期）
195,832 35,018 35,786 22,254 159.41

２．通期連結業績予想の修正について

2023 年 3 月期 通期連結業績予想の修正（2022 年 4 月 1 日～2023 年 3 月 31 日）

売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

426,000

百万円

67,000

百万円

67,000

百万円

42,000

円 銭

300.84

今回修正予想（Ｂ） 430,000 73,000 77,000 48,000 343.75

増減額（Ｂ－Ａ） 4,000 6,000 10,000 6,000 ―

増減率（％） 0.9% 9.0% 14.9% 14.3% ―

(ご参考)前期実績

(2022 年３月期）
401,138 70,821 74,394 41,232 295.35

pc20669user
小

３．差異及び業績予想の修正の理由

2023 年 3 月期第 2 四半期累計期間の業績につきましては、電子事業におけるパソコン向けの需要が

減速したものの、サーバー向けの需要が順調に推移したことにより、売上・利益共に業績予想値を上

回る実績値となりました。

なお、2023 年 3 月期の通期連結業績予想につきましては、エネルギー価格や各種資材価格の上昇な

ど依然不透明な状況にありますが、第 2 四半期連結累計期間の業績を踏まえ、通期連結業績予想を修

正いたします。

※業績予想に関する留意事項

本資料の業績予想の見通しは、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は、今後様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以 上